ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  30.07. 2015 г.

       №  201

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Михайловского сельского поселения от 15.11.2010 № 27 "Об установлении земельного налога на территории  Михайловского сельского поселения"

 Рассмотрев протест прокуратуры Юрьевецкого района от 24.06.2015г. № 02-18-1-15 на решение Совета  Михайловского сельского поселения  от 15.11.2010 № 27 "Об установлении земельного налога на территории  Михайловского сельского поселения"  с участием помощника прокурора Кашиным К.Е., руководствуясь  пунктом 2 статьи 393, статьей 396   Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального Закона от 04.11.2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части  первую и   вторую Налогового кодекса Российской Федерации» , в целях приведения решения Совета в соответствии с действующим законодательством, Совет Михайловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Михайловского сельского поселения от 15.11.2010г. № 27 «Об установлении земельного налога на территории Михайловского сельского поселения » следующего содержания:

1.1.   Пункт 7 решения изложить в новой редакции:

«7.Установить отчетные периоды для налогоплательщиков – организаций  первый квартал , второй квартал , третий квартал календарного года .».
1.2. в абзацах 1 и 2 пункта 8 текст «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями (за земельные участки, используемые  при осуществлении предпринимательской деятельности) исключить.

  2. Настоящее решение опубликовать в газете «Волга» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам и муниципальному имуществу.
Председатель Совета,

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района :

  Н.В.Чистяков